consistir en vales vistas, boletas de garantía, pólizas de seguro, depósitos a plazo, certificados de 

fianza u otros instrumentos que permitan su cobro inmediato, a favor del Gobierno Regional de 

Coquimbo correspondiente al 5% del monto total financiado, esto es, por un monto de 

$145.274.700.- (ciento cuarenta y cinco millones doscientos setenta y cuatro mil setecientos pesos), 

con una vigencia de 12 meses adicionales al plazo máximo de ejecución del programa, y con la glosa 

“Para resguardar el fiel cumplimiento del convenio de transferencia del programa “Transferencia 

mejoramiento de la producción de uvas pisqueras de pequeños agricultores” Código BIP 40057842-